
                                                                                                             

 

Uchwała Nr XXI-147/12 

                                           Rady Gminy Lasowice Wielkie 

                                       z dnia 05 grudnia 2012 r. 

 

w sprawie nadania  Statutu  Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej  

w Lasowicach Wielkich 

 

             Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 9 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Gminy Lasowice Wielkie 

uchwala, co następuje: 

§1 

Nadaje się Statut Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w  Lasowicach Wielkich  w 

brzmieniu zawartym w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie. 

§ 3 

Traci moc Uchwała Nr XLII-253/06 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 28.06.2006 r. w 

sprawie nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Lasowicach Wielkich. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 

 

 

 

     

 



    Załącznik do uchwały Nr XXI-147/12 

                                                                                                                                      Rady Gminy Lasowice Wielkie 

                                                                                                                                              z dnia 05 grudnia 2012 r. 

  

 

 

                                         S T A T U T  

   Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lasowicach Wielkich 
  

                                                       ROZDZIAŁ I 

             Postanowienia ogólne 

                                                             § 1  

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Lasowicach Wielkich (GOPS), zwany dalej 

„Ośrodkiem” działa na podstawie: 

- uchwały Rady Gminy w Lasowicach Wielkich Nr XI/30/90 z dnia 27.02.1990r.w        

sprawie utworzenia Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Lasowicach Wielkich; 

- ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (j.t. z 2001 Dz.U. Nr 142  

poz.1591 z późn. zm.); 

- ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (j.t. z 2009r.Dz. U. Nr 175 poz. 

1362 z późn.zm.); 

- ustawy z dnia 29 lipca 2005r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie ( Dz. U. Nr 180, 

poz. 1493 z późn. zm.) 

- ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz.U. 

Nr 149, poz. 887z późn. zm.) 

- ustawa z dnia 20 kwietnia 2004 roku o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy 

(Dz. U Nr 99, poz. 1001 z póżn. zm.) 

- ustawy z dnia 27 sierpnia 2004 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze 

środków publicznych (Dz. U. Nr 210, poz. 2135 z późn.zm.) 

- ustawy z dnia 13 października 1998 r. o systemie ubezpieczeń społecznych (Dz. U. z 2007 

r., nr 11, poz. 74 z późn. zm.) 

- ustawy z 13 listopada 2003r roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (j.t. z 

2010r.Nr 80, poz. 526, z późn. zm.) 

- ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( Dz. U. nr 157, poz. 1240 z 

póżn. zm) 

- ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku kodeks postępowania administracyjnego (j.t. z 2000 

r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) 

- ustawy z dnia 17 czerwca 1966 roku o postępowaniu egzekucyjnym w administracji (j.t. z 

2005 r. Nr 229, poz. 1954 z późn. zm.) 

-   uchwał Rady Gminy  w Lasowicach Wielkich podejmowanych w sprawach z zakresu     

    działania    Ośrodka, 

-   innych aktów prawnych mających zastosowanie przy realizacji zadań GOPS,   

-   niniejszego statutu. 

 



                                                             §  2  

Ośrodek jest to samodzielna samorządowa jednostka budżetowa. 

                                                             §  3 

Obszarem działania Ośrodka jest teren gminy Lasowice Wielkie, a jego siedzibą jest budynek 

Urzędu Gminy w Lasowicach Wielkich.  

 

                                                       ROZDZIAŁ  II 

 

                                                   Zakres działalności 

 

                                                               § 4 

1. Ośrodek realizuje zadania własne gminy oraz zadania zlecone gminie z zakresu pomocy 

społecznej, wspierania rodziny i realizacji systemu pieczy zastępczej oraz zadań 

określonych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, zgodnie z wymogami 

ustawowymi i wymogami określonymi przez Radę Gminy, Wójta Gminy Lasowice 

Wielkie oraz przekazanymi przez administrację rządową.  

2. Zadania te są realizowane przez Ośrodek przy zapewnieniu odpowiednich środków 

finansowych. 

3. Do zadań Ośrodka należy w szczególności: 

- analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy 

społecznej oraz opracowywanie i realizacja gminnej strategii rozwiązywania 

problemów społecznych, 

- przyznawanie i wypłacanie świadczeń przewidzianych w ustawie o pomocy 

społecznej,  

- organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych oraz specjalistycznych usług 

opiekuńczych, 

- zadania wynikające z ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

- tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, 

- zadania wynikające z ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w 

zakresie organizowania prac społecznie użytecznych, ustalania i wypłacania 

świadczeń za ich wykonywanie 

- projektowanie budżetu dla potrzeb i realizacji zadań pomocy społecznej w gminie, 

- zapewnienie warunków realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej. 

 

                                                                    §  5 

Ośrodek przy realizacji zadań statutowych współpracuje z innymi jednostkami pomocy 

społecznej, administracją rządową i samorządową, innymi instytucjami realizującymi zadania 

z zakresu działań Ośrodka, organizacjami pozarządowymi, kościołami, sądami, 

pracodawcami   oraz osobami prawnymi i fizycznymi. 



 
                                                          ROZDZIAŁ   III                                       

 

                                                 Organizacja i zarządzanie  

                                                               

                                                                  §  6 

Ośrodkiem kieruje Kierownik, który odpowiada za całokształt działalności Ośrodka i działa 

jednoosobowo na podstawie upoważnienia udzielonego przez Wójta Gminy Lasowice 

Wielkie. 

                                                                  §  7 

Kierownika Ośrodka zatrudnia i zwalnia Wójt Gminy Lasowice Wielkie. 

                                                                   §  8 

1. Zwierzchnikiem służbowym  Kierownika Ośrodka jest Wójt Gminy Lasowice Wielkie, 

który  sprawuje bezpośredni nadzór i kontrolę nad działalnością Ośrodka. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością Ośrodka w zakresie zadań zleconych sprawuje    

    Wojewoda Opolski. 

 

 

                                                                   §  9  

 

Kierownik Ośrodka wydaje decyzje administracyjne na podstawie upoważnień udzielonych 

mu przez Wójta Gminy Lasowice Wielkie. 

 

                                                                   § 10 

 

1. Strukturę organizacyjną Ośrodka określa „Regulamin Organizacyjny Gminnego Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Lasowicach Wielkich” wprowadzony zarządzeniem Kierownika 

Ośrodka. 

2. Inne wewnętrzne akty prawne wprowadzane są zarządzeniami Kierownika Ośrodka w 

oparciu o obowiązujące przepisy prawa. 

 

 

 

 



                                                       ROZDZIAŁ  IV 

                                                Gospodarka finansowa 

 

                                                                 §   11 

 

Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na zasadach obowiązujących w samorządowych 

jednostkach budżetowych i sporządza sprawozdawczość finansową. 

 

                                                                §   12 

 

1. Podstawą gospodarki finansowej jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i 

wydatki, zgodnie z  uchwałą budżetową Rady  Gminy Lasowice Wielkie. 

2. Ośrodek pokrywa swoje wydatki bezpośrednio z budżetu a dochody odprowadzane są 

na rachunek budżetu Gminy Lasowice Wielkie. 

 

 

                                                                §   13  

 

Ośrodek  posiada wyodrębniony rachunek bankowy, prowadzi we własnym zakresie własną 

księgowość natomiast obsługę kasową prowadzi Bank Spółdzielczy w Namysłowie, którego 

punkt kasowy mieści się w siedzibie Urzędu Gminy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                           ROZDZIAŁ  V 

 

                                                    Postanowienia końcowe                                          

 

                                                              §   14 

 

Ośrodek jest zakładem pracy w rozumieniu przepisów prawa pracy. 

                                                        

                                                              §   15 

 

Zmiana postanowień Statutu wymaga zachowania trybu określonego dla jego uchwalenia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


